
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθορισμός του δολαρίου Η.Π.Α ως νομίσματος ει-
σπράξεως των προξενικών τελών από την Πρεσβεία 
της Ελλάδος στην Τασκένδη του Ουζμπεκιστάν.

2 Αντιστοίχιση κλάδων και ειδικοτήτων, δεσμευμέ-
νων θέσεων Πολιτικού Προσωπικού Δημοσίου Δι-
καίου του ΥΠΕΘΑ/ΓΕΝ, που καλύφθηκαν από διο-
ριστέους Κατηγορίας Τεχνολογικής Εκπαίδευσης 
της προκήρυξης 10Κ/2022 του ΑΣΕΠ, όπως προ-
βλέπονται στο π.δ. 79/2018 «Οργανισμός Πολιτι-
κού Προσωπικού Υπουργείου Εθνικής Άμυνας» 
(Α’  148), με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 
«Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς 
του Δημοσίου (Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο)» 
(Α’ 232), νέους κλάδους και ειδικότητες.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 711.168/ΑΣ 40805 (1)

Καθορισμός του δολαρίου Η.Π.Α ως νομίσματος ει-

σπράξεως των προξενικών τελών από την Πρεσβεία 

της Ελλάδος στην Τασκένδη του Ουζμπεκιστάν.

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΙ 
ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 
ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις: 
α) Της παρ. 7 του άρθρου 1 του ν. 2949/2001 «Προξε-

νική Διατίμηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 243),
β) της παρ. 2 του άρθρου 90 Κώδικα νομοθεσίας για 

την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό κράτος: οργά-
νωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των 
κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α’ 133), 

γ) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131),

δ) της υπό στοιχεία 102928 ΕΞ 2023/10.07.2023 κοινής 
απόφασης του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οι-
κονομικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό 
Οικονομικών, Αθανάσιο Πετραλιά» (Β’ 4441),

ε) του π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του  
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139),

2. Την εισήγηση της Πρεσβείας της Ελλάδος στην Τα-
σκένδη του Ουζμπεκιστάν, όπως αυτή διατυπώνεται στο 
υπό στοιχεία Α.Π.085.1/ΑΣ79/10.07.2025 έγγραφό της.

3. Τις τοπικές συνθήκες.
4. Την υπό στοιχεία Α.Π.40161 από 10.07.2025 αιτιολο-

γημένη εισήγηση της ΣΤ-Β’ Γενικής Διεύθυνσης Οικονομι-
κών Υπηρεσιών του Υπουργείου Εξωτερικών αναφορικά 
με τη δημοσιονομική επίπτωση. 

5. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού.

6. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ -ΜΙΤΟΣ, αποφα-
σίζουμε:

Άρθρο 1

Καθορίζουμε το δολάριο Η.Π.Α, ως νόμισμα είσπραξης 
των προξενικών τελών από την Πρεσβεία της Ελλάδος 
στην Τασκένδη του Ουζμπεκιστάν.

Άρθρο 2

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει την πρώτη ημέρα του 
επόμενου μήνα από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Αθήνα, 29 Ιουλίου 2025

Οι Υπουργοί

Υφυπουργός  
Εθνικής Οικονομίας  
και Οικονομικών Εξωτερικών

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕΤΡΑΛΙΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΓΕΡΑΠΕΤΡΙΤΗΣ 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

25 Αυγούστου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4604

59963

26.08.2025 09:30:19

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ59964 Τεύχος B’ 4604/25.08.2025

Αριθμ. Φ. 471.11/170/341401 (2)

Αντιστοίχιση κλάδων και ειδικοτήτων, δεσμευ-
μένων θέσεων Πολιτικού Προσωπικού Δημοσί-
ου Δικαίου του ΥΠΕΘΑ/ΓΕΝ, που καλύφθηκαν 
από διοριστέους Κατηγορίας Τεχνολογικής Εκ-
παίδευσης της προκήρυξης 10Κ/2022 του ΑΣΕΠ, 
όπως προβλέπονται στο π.δ. 79/2018 «Οργανι-
σμός Πολιτικού Προσωπικού Υπουργείου Εθνι-
κής Άμυνας» (Α’ 148), με τους οριζόμενους στο 
π.δ. 85/2022 «Καθορισμός προσόντων διορισμού 
σε φορείς του Δημοσίου (Προσοντολόγιο-Κλαδο-
λόγιο)» (Α’ 232), νέους κλάδους και ειδικότητες.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ  
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Του ν. 4765/2021 «Εκσυγχρονισμός του συστήμα-

τος προσλήψεων στον δημόσιο τομέα και ενίσχυση του 
Ανώτατου Συμβουλίου Επιλογής Προσωπικού (Α.Σ.Ε.Π.) 
και λοιπές διατάξεις» (Α’ 6),

β. των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 
«Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς-Πρό-
γραμμα ‘’ΑΡΓΟΣ’’ και λοιπές διατάξεις» (Α’ 168),

γ. του π.δ. 79/2018 «Οργανισμός Πολιτικού Προσωπι-
κού Υπουργείου Εθνικής Άμυνας» (Α’ 148),

δ. των άρθρων 13 και 15 του π.δ. 85/2022 «Καθορισμός 
προσόντων διορισμού σε φορείς του Δημοσίου (Προσο-
ντολόγιο-Κλαδολόγιο)» (Α’ 232).

2. Την υπό στοιχεία Φ. 471.62/05/336314/Σ.207/ 
16.02.2023/ΥΠΕΘΑ/ΓΕΝ/Β5-ΙΙΙ απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα ΥΠΕΘΑ «Αντιστοίχιση Κλάδων και Ειδικοτή-
των, Υφιστάμενων Θέσεων Πολιτικού Προσωπικού του 
ΥΠΕΘΑ/ΓΕΝ, Δημοσίου Δικαίου και Ιδιωτικού Δικαίου, 
Αορίστου Χρόνου, όπως προβλέπονται στο π.δ. 79/2018 
«Οργανισμός Πολιτικού Προσωπικού Υπουργείου Εθνι-
κής Άμυνας» (Α’ 148), με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/ 
2022 «Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του 

Δημοσίου (Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο)» (Α’ 232), νέους 
Κλάδους και Ειδικότητες» (Β’ 1257/2023 και Διόρθωση 
Σφάλματος Β’ 1960/2023), όπως τροποποιήθηκε με την 
υπό στοιχεία Φ. 471.62/64/344626/Σ.1583/04.12.2023/ 
ΥΠΕΘΑ/ΓΕΝ/Β5-ΙΙΙ (Β’ 7000) όμοια.

3. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./191/8921// 
03.06.2024 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών (ΑΔΑ: 
ΨΡΑΙ46ΜΤΛ6-5Ψ1).

4. Την υπό στοιχεία Φ.471.11/298/345031/Σ.1692// 
18.12.2024 απόφαση του Γενικού Γραμματέα ΥΠΕΘΑ «Δι-
ορισμός Δόκιμων Τακτικών Υπαλλήλων στο ΥΠΕΘΑ/ΓΕΝ 
Κατηγορίας ΤΕ» (Γ’ 4249).

5. Την υπ’ αρ. 450 από 28.07.2025 εισηγητική έκθεση 
του προϊσταμένου οικονομικών υπηρεσιών του Υπουρ-
γείου Εθνικής Άμυνας, σύμφωνα με την οποία από την 
έκδοση της παρούσας δεν προκαλείται δαπάνη εις βά-
ρος του κρατικού προϋπολογισμού.

6. Την υπό στοιχεία Φ. 470/43/48375/Σ.12570// 
29.07.2019 κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του 
Υπουργού Εθνικής Άμυνας «Διορισμός του Αντωνίου Οι-
κονόμου ως μετακλητού Γενικού Γραμματέα του Υπουρ-
γείου Εθνικής Άμυνας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 517).

7. Την υπό στοιχεία Φ.010/122009/Σ.19298// 
02.11.2023 απόφαση του Υπουργού Εθνικής Άμυνας, 
«Μεταβίβαση Αρμοδιοτήτων Υπουργού Εθνικής Άμυνας 
στον Γενικό Γραμματέα του Υπουργείου Εθνικής Άμυνας» 
(Β’ 6396), αποφασίζουμε:

Την αντιστοίχιση των κλάδων και ειδικοτήτων δεσμευ-
μένων θέσεων Πολιτικού Προσωπικού με σχέση εργασίας 
Δημοσίου Δικαίου του ΥΠΕΘΑ/ΓΕΝ, όπως προβλέπονται 
στο π.δ. 79/2018 «Οργανισμός Πολιτικού Προσωπικού 
Υπουργείου Εθνικής Άμυνας» (Α’ 148), οι οποίες περιλαμ-
βάνονται στον Πίνακα ΣΤ της απόφασης παραγράφου 2 
προοιμίου παρούσης και καλύφθηκαν από διοριστέους 
κατηγορίας Τεχνολογικής Εκπαίδευσης της προκήρυξης 
10Κ/2022 του ΑΣΕΠ, με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 
«Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δημοσί-
ου (Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο)» (Α’ 232), νέους κλάδους 
και ειδικότητες, ως συνημμένος Πίνακας Α.

ΠΙΝΑΚΑΣ Α
ΠΑΓΙΕΣ ΟΡΓΑΝΙΚΕΣ ΘΕΣΕΙΣ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΤΟΥ ΥΠΕΘΑ/ΓΕΝ (Π.Δ. 79/2018) 

ΠΟΥ ΔΕΣΜΕΥΤΗΚΑΝ ΚΑΙ ΚΑΛΥΦΘΗΚΑΝ ΑΠΟ ΔΙΟΡΙΣΤΕΟΥΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑΣ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΤΗΣ ΠΡΟ-
ΚΗΡΥΞΗΣ 10Κ/2022 ΤΟΥ ΑΣΕΠ, ΟΠΩΣ ΑΝΤΙΣΤΟΙΧΙΖΟΝΤΑΙ ΜΕ ΤΟΥΣ ΟΡΙΖΟΜΕΝΟΥΣ ΣΤΟ Π.Δ. 85/2022 

ΤΕ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΣ 
ΚΛΑΔΟΣ 

(Π.Δ. 79/2018)

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΗ 
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 

(Π.Δ.79/2018)

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΘΕΣΕΩΝ

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ 
(Π.Δ. 85/2022)

ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 
(Π.Δ. 85/2022)

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΘΕΣΕΩΝ

ΤΕ ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ 
ΠΡΟΝΟΙΑΣ

ΛΟΓΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ 1 ΤΕ ΛΟΓΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ ΤΕ ΛΟΓΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ 1

ΤΕ ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ 
ΠΡΟΝΟΙΑΣ

ΡΑΔΙΟΛΟΓΙΑΣ ΚΑΙ 
ΑΚΤΙΝΟΛΟΓΙΑΣ

1
ΤΕ ΒΙΟΪΑΤΡΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ
ΤΕ ΡΑΔΙΟΛΟΓΙΑΣ-
ΑΚΤΙΝΟΛΟΓΙΑΣ

1

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 31 Ιουλίου 2025

Ο Γενικός Γραμματέας

ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ 

*02046042508250002*
Καποδιστρίου 34, 104 32 Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000
Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ  

στην ηλεκτρονική διεύθυνση https://eservices.et.gr

*02046042508250002*


